Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0023  |  E-mail: depdmcaf@educacao.sp.gov.br
CAF

COMUNICADO – CENTRO DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

INFRAESTRUTURA – Nº 055/2024

Data: 05/04/2024

Assunto: Entrega de produtos congelados (carnes) até o período noturno

Interessados:  Escolas Centralizadas

Prezados,

 Vimos pelo presente encaminhar informações da Coordenadoria de Infraestrutura e

Serviços Escolares (CISE), conforme segue:

O Departamento de Alimentação Escolar da Coordenadoria de Infraestrutura e Serviços

Escolares informa que as Unidades Escolares que atendem alunos no período noturno, incluindo

PEI 2 turnos, que a entrega dos produtos congelados (carnes) poderá ocorrer das 7h às 20h a partir

de 10/04/2024.

Sendo assim, as escolas deverão se organizar para garantir que o recebimento seja realizado

pelo servidor responsável em conjunto com a preparadora, que deverá armazenar os produtos

adequadamente, conforme o procedimento padrão.

Em caso de dúvidas, a escola deverá entrar em contato através do telefone nº 3649-0002

ou pelo e-mail depdmnut@educacao.sp.gov.br .

Atenciosamente,

Heidy de Oliveira Franco Viterbo

Agente Técnica de Assistência à Saúde

De acordo,

Pâmela Barssoti Dias dos Santos

Diretor Técnico II

Centro de Administração, Finanças e Infraestrutura

mailto:depdmnut@educacao.sp.gov.br